СОБРАНИЕ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025 г. № 26/7-199
О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.10.2022 №58/6-493 «Об установлении тарифов на услуги бань для населения муниципального образования «Холмский городской округ», оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», решением Собрания  муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.11.2024 №21/7-143 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Холмский городской округ», Порядком принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Холмский городской округ», выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами, утвержденным решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 31.05.2012 №42/4-745, руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава Холмского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Холмского муниципального округа Сахалинской области решило:
1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 27.10.2022 №58/6-493 «Об установлении тарифов на услуги бань для населения муниципального образования «Холмский городской округ», оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ» следующие изменения:
1) в наименовании, пунктах 1, 3 заменить слова «муниципальное образование «Холмский городской округ» в соответствующих падежах на слова «Холмский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах;
2) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Установить ежегодное индексирование тарифов, включая систему льгот, на услуги бань для населения Холмского муниципального округа Сахалинской области, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями Холмского муниципального округа Сахалинской области, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
При индексации тарифов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
3) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого вице-мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области (С.Г. Казанцева) и постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (В.В. Ячменев).».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – kholmsk-pravo.ru, газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого вице-мэра Холмского муниципального округа Сахалинской области (С.Г. Казанцева) и постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и имуществу Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области (В.В. Ячменев).

Мэр Холмского муниципального округа
Сахалинской области

             Д.Г.Любчинов

[bookmark: _GoBack]

image1.png